
Iepakošanas 
noteikumi

800 mm
1200 mm

17
0

0
 m

m

STANDARTA

Atbilstošs iepakojums aizsargā tajā esošās preces vai vērtslietas, kā arī aizsargā vidi pret riskiem, ko var radīt 
iepakotā prece vai pats iepakojums.

Visām nosūtītajām precēm vai vērtslietām jābūt ar ārējo iepakojumu (gofrētā kartona vai koka kaste, papīra 
aploksne, plastmasas aploksne/maiss vai kartona caurule) atkarībā no preču vai vērtslietu specifiskajām 
īpašībām. Oriģinālais ražotāja iepakojums nav uzskatāms par transportēšanai piemērotu iepakojumu.

UZMANĪBU! Ja iepakojums ir neatbilstošs, Pārvadātājs nav atbildīgs par drošu sūtījuma transportēšanu 
un neatlīdzina Klientam nodarītos zaudējumus, kā arī var vērsties pret Klientu par zaudējumiem, kas 
radušies Pārvadātājam vai trešajām personām.

Izmērs

100 mm

15
0 

m
m

MAZS

 � Iepakojuma minimālajam izmēram jābūt pietiekamam, 
lai vienai no iepakojuma malām piestiprinātu 100 x 150 
mm lielu iepakojuma uzlīmi. Ja iepakojums ir pārāk 
mazs, tam ir grūti piestiprināt uzlīmi, un, ja uzlīme 
nav nolasāma, sūtījumu nav iespējams transportēt. 
Iepakojuma standarta svars ir līdz 30 kg.

 � Garākās iepakojuma malas izmērs ir 1200 mm.

 � Maksimālais iepakojuma svars ir līdz 30 kg.

 � Garākās iepakojuma malas izmērs var būt līdz  
3000 mm.

 � Iepakojuma standarta izmērs (palete):  
1200 mm x 800 mm x 1700 mm.

 � Maksimālais nestandarta paletes izmērs ir  
1200 mm x 2000 mm x 1900 mm.

 � Par nestandarta sūtījumu transportēšanu aicinām 
sazināties ar mūsu klientu apkalpošanas nodaļu.

v.
20

23
.0

4.
18



Iepakošanas noteikumi

MAKSIMUMS
30
kg

STANDARTA

700
kg

Svars

Iepakojumi

 � Maksimālais iepakojuma svars nevar pārsniegt 30 kg.

 � Standarta paletes svars ir 700 kg.

 � Maksimālais paletes svars nevar pārsniegt  900 kg.

 � Lieli iepakojumi vai pakas, kas pārsniedz 30 kg, 
jānodrošina  pārvadāšanai uz paletēm vai tādā 
iepakojumā, kas ļautu izmantot standarta mehāniskās 
kravas iekraušanas iekārtas. Smagākas paletes ir 
atkārtoti jāiepako uz vairākām paletēm, nepārsniedzot 
maksimālo svaru. Smagiem, bet mazākiem 
iepakojumiem jāizmanto atbilstoša izmēra paletes 
(ceturtdaļpalete, puspalete).

 � Iepakojumam ir jāizmanto:
 � Tikai jaunas, stingri gofrēta kartona kastes -  
materiāliem, kas ir trausli pret spiedienu, 
triecieniem, vibrācijām (piemēram, trauki, 
kosmētika utt.); 

 � plastmasas aploksnes – izturīgiem sūtījumiem 
(piemēram, tekstilizstrādājumi, dokumentu kopijas 
utt.);

 � Kartona caurule – materiāliem, kas ir trausli pret 
spiedienu, triecieniem, vibrācijām (piemēram, 
kartēm, plakātiem utt.).

 � Iepakošanai drīkst izmantot tikai jaunas, stingras 
gofrētā kartona kastes, aploksnes vai plastmasas 
maisiņus.

 � Preces vai vērtslietas (vai to daļas) nedrīkst 
izvirzīties ārā no iepakojuma, jo, iekraujot 
transportlīdzeklī, izvirzītās daļas var tikt bojātas vai 
sabojāt citus iepakojumus.

Nepareizs iepakojums:

 � Visi spīdīgie materiāli (piemēram, pārtikas plēve, burbuļplēve, polietilēna maisiņš utt.) kā arī papīra vai auduma 
maisiņi nav piemērots iepakojums un tos nevar izmantot kā sūtījumu transportēšanas iepakojumu.

 � Visām pakām ir jābūt transportētām atsevišķi. Vairāki iepakojumi, kas savienoti kopā kā viens iepakojums, tiek 
uzskatīti par nepiemērotu iepakojumu.

 � UZMANĪBU! Nepareiza iepakojuma gadījumā vai ja iepakojums neaizsargā sūtījumu no bojājumiem, VENIPAK 
nav atbildīgs par sūtījuma drošu transportēšanu, precīziem sūtījuma mērījumiem, kā arī neatlīdzina klientam 
radušos zaudējumus. Šājā gadījumā Klients ir atbildīgs par visiem izrietošajiem zaudējumiem, kā arī pret Klientu 
var tikt celta prasība par zaudējumu atlīdzināšanu VENIPAK, trešajām personām un/vai viņu īpašumam, ja tādi 
būs radušies.

Plastmasas 
aploksne vai 
maisiņš

Kartona 
kaste

Kartona 
caurule



Iepakošanas noteikumi

 � Iepakojumam jābūt pietiekami izturīgam, lai to 
varētu pacelt aiz sāniem, neizkrītot tajā esošajiem 
priekšmetiem. Iepakojumā nedrīkst būt smagākas 
preces, nekā tajā var ietilpt.

 � Pakas tiks sakrautas viena virs otras, tāpēc to 
sāniem jābūt stingriem, lai izturētu spiedienu, 
nesabrūkot no svara, kas ir 4 – 5 reizes lielāks par 
pašas pakas svaru.

 � Iepakojumam ir jāaizsargā priekšmeti pret 
bojājumiem, ko var izraisīt pakas pagriešana, 
kratīšana, stumšana vai  nomešana no augstuma 
līdz 1m, kā arī jāaizsargā no temperatūras svārstības 
diapazonā no 25 - 40°C.

 � Iepakojumam izmantotajām paletēm jābūt labā 
stāvoklī un izturīgām, tās nedrīkst lāpīt/remontēt 
vai citādi pārveidot.

 � Pakām, kas sakrautas uz paletes, jābūt stingrām, 
lai tās nespiestu viena otru un neslīdētu uz sāniem. 
Šim nolūkam ir jāizmanto pietiekams daudzums 
iepakojuma  plēves/lentes.

 � Jāizvērtē sūtījuma specifika un vienmērīgi jāsadala 
preču svars uz paletes, smagākas preces novietojot 
apakšā un vieglākas - augšpusē.

 � Stiprināšanai jāizmanto pietiekams daudzums 
iepakojuma plēves/lentes, lai prece(-s) 
transportēšanas laikā neapgāztos uz sāniem.

 � Preces vai vērtslietas (vai to daļas) nedrīkst 
izvirzīties ārā no paletes, jo, iekraujot 
transportlīdzeklī, izvirzītās daļas var tikt bojātas vai 
sabojāt citus iepakojumus.

 � Lūdzu, ņemiet vērā, ka oriģinālais ražotāja 
iepakojums nav piemērots transportēšanai. Lai 
transportēšanas laikā šāds iepakojums netiktu 
bojāts, tas jāiepako, izmantojot transportēšanai 
piemērotu iepakojumu.

1.  Iepakojums transportēšanai 
2. Oriģinālais ražotāja iepakojums

2.

1.

1
kg

4-5
kg

1kg
2 kg

1kg

1kg
2 kg

4 kg

1kg

1kg
1kg

Ražotāja iepakojums

Iepakojuma stabilitāte

Palešu sūtījumi



Iepakošanas noteikumi

 � Nestandarta, lielgabarīta sūtījumi ir jānovieto uz 
paletēm, pat ja to svars nepārsniedz 30 kg un 
sūtījumiem nav iepakojuma, kas novērstu to saskari 
ar citiem sūtījumiem. Citus sūtījumus nevar likt 
virsū šiem nestandarta, lielgabarīta sūtījumiem 
(skapji, darbgaldi, stendi, saliktas mēbeles, 
indukcijas, stikla keramikas plīts, stikla trauki utt.). 
Šādos gadījumos paletes pamatnei jābūt lielākai 
par nosūtītā produkta pamatni.

 � Ja tiek sūtīti logi, stiklojuma paketes, keramikas/ 
akmens masas preces (ūdensskapji, izlietnes), tās 
jānovieto uz paletes/ puspaletes.

 � Ja tiek nosūtīts sūtījums, kas vienmēr jātur 
horizontālā vai vertikālā stāvoklī, tas jānovieto uz 
paletes.

 � Sūtot preces, piemēram, dzinējus, katlus, 
kompresorus, jāizmanto papildu stiprinājumi, 
pieskrūvējot preces pie paletes/ puspaletes 
pamatnes.

 � Ja preces vai vērtslietas, kas ir trauslas pret 
spiedienu vai saskari ar citiem sūtījumiem, tiek 
novietotas uz paletes, tām jābūt ar ārējo iepakojumu.

 � Liela izmēra precēm jāatrodas transportēšanai 
piemērotos iepakojumos, lai tās netiktu bojātas 
iekraušanas, šķirošanas vai transportēšanas 
laikā (šādas preces nedrīkst piegādāt cita veida 
iepakojumā , kas nav piemērots transportēšanai).

 � Ārējam iepakojumam ir jāiztur diagonāls kritiens no 
1 m augstuma.

Lielgabarīta/nestandarta sūtījumi



Iepakošanas noteikumi

 � Ja tiek sūtīti stikla konteineri/ keramika vai citi 
plīstoši priekšmeti, tie ir jāizolē viens no otra ar 
kartona ieliktņiem, burbuļplēvi vai plastmasas 
putām, lai transportēšanas laikā netiktu 
sabojātas.

 � Ja šķidrumi tiek sūtīti cisternās vai speciālos 
konteineros, pārliecinieties, ka to vāki ir aizsargāti, 
t.i., vākus drīkst atvērt, tikai noņemot drošības 
stiprinājumu.

 � Ja šķidrumi atrodas metāla traukos, kas var 
atvērties zem spiediena (krāsa, cietinātāji, 
apmetumi utt.), katrs šāds konteiners jāievieto 
atsevišķā plastmasas maisiņā, lai aizsargātu citas 
iepakojumā esošās preces noplūdes gadījumā. 
VENIPAK uzlīme ir jānovieto iepakojuma malā ar 
vākiem augšpusē.

Trausli priekšmeti

Iekšējais iepakojums/ pildījums

Hermētiskums

 � Tukšā vieta iepakojumā jāaizpilda ar iepakojuma 
materiālu (papīrs, kokvilna, plastmasas putas, 
burbuļplēve). Ja tukšā vieta nav aizpildīta, 
priekšmeti iepakojumā nebūs stabili, atsitīsies 
viens pret otru un pret iepakojumu, tādējādi radot 
bojājumu risku.

 � Neizmantojiet kasti, kas ir pārāk liela jūsu 
precei un tāpēc ir jāaizpilda, jo pastāv risks, ka 
transportēšanas laikā kaste var tikt saspiesta.

 � Preces nedrīkst saskarties ar kastes sāniem, un to 
var nodrošināt, izmantojot iepakojuma materiālu. 
Ļoti viegliem iepakojumiem var izmantot papīru. 
Visas spraugas starp kastes malām un priekšmetu 
(ieskaitot oriģinālo ražotāja iepakojumu) jāaizpilda 
ar iepakojuma materiālu.



Iepakošanas noteikumi

 � Sūtot krāsas, cietinātājus, špakteles u.c., pie 
VENIPAK uzlīmes jāpielīmē uzraksts “KRĀSA”.

 � Nedrīkst piestiprināt īpašus marķējumus, piemēram, 
“neapgāzties”, “trausls” u.tml., jo tie netiek ņemti 
vērā transportēšanas šķirošanas vai pārkraušanas 
procesos.

 � Gofrētā kartona kastes ir jāaplīmē ar līmlenti, 
kas aptīta ap kasti vismaz trīs vietās. Ja tiek 
izmantots pārāk maz līmlentes, kaste var nenoturēt 
priekšmetus un var atvērties.

 � Iepakojumam ir jānodrošina iespēja piekļūt pakas 
saturam, nesabojājot pašu iepakojumu.

 � Iesakām izmantot speciālu līmlenti ar logotipiem, 
ko var iegādāties, tikai veicot īpašu pasūtījumu.

Marķēšana

Aplīmēšana

venipak.com


